
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2013 - PR

18/2013

17/2013

08/02/2013

Folha:  1/3

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

17/2013

10/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

05/03/2013
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS 
UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   5   de  Março   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2013 - PR

18/2013

17/2013

08/02/2013

Folha:  2/3

EDUCAR MÓVEIS LTDA     (10162)

1 CONJUNTO ESCOLAR - CARTEIRA E CADEIRA ADULTO -
CARTEIRA COM TRAVESSA "U" PARA REFORÇO, LIGADA ÀS
QUATRO PERNAS, ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA
EM TUBO 7/8 (1,5MM) METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM,
PINTURA EPÓXI (A PÓ) DE COR PRETA,  PARTES METALICAS
UNIDAS POR SOLDA MIG, PONTEIRAS EM PLASTICO
RESISTENTE NOS PÉS, TAMPO EM MDF OU COMPENSADO 18
MM, USINADO A 180° SEM CANTOS VIVOS, REVESTIDO EM
FÓRMICA 0,8MM, ACABAMENTO NAS LATERAIS EM SELADOR
(ENVERNIZADO), GRADIL PORTA-LIVRO EM FERRO MACIÇO
ABAIXO DO TAMPO. ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA
CONFECCIONADO EM COMPENSADO SEMI ANATÔMICO DE NO
MÍNIMO 10MM, REVESTIDO EM FÓRMICA 0,8MM, FIXADOS A
ESTRUTURA METÁLICA ATRAVÉS DE REBITES DE ALUMÍNIO.
MEDIDAS APROXIMADAS:
CARTEIRAS:
ALTURA: 74 CM A PARTIR DO TEMPO;
TAMPO: 605 X 450 X 18MM
CADEIRAS:
ALTURA: 42CM A PARTIR DO ASSENTO;
ASSENTO: 400 X 380 X 10MM
ENCOSTO 400 X 180 X 10MM - Marca: LINPLAST

CJ 623,00  0,0000 215,00    133.945,00

2 CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA INFANTIL -
CARTEIRA COM TRAVESSA "U" PARA REFORÇO, LIGADO ÀS
QUATRO PERNAS, ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA
EM TUBO 7/8 (1,5MM), METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM,
PINTURA EPÓXI (A PÓ) DE COR PRETA, PARTES METALICAS
UNIDAS POR SOLDA MIG, PONTEIRAS EM PLÁSTICO
RESISTENTE NOS PÉS, TAMPO EM MDF OU COMPENSADO
18MM, USINADO A 180° SEM CANTOS VIVOS, REVESTIDO EM
FÓRMICA 0,8MM, ACABAMENTO NAS LATERAIS EM SELADOR
(ENVERNIZADO), GRADIL PORTA-LIVRO EM FERRO MACIÇO
ABAIXO DO TAMPO, ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA
CONFECCIONADO EM COMPENSADO SEMI ANATÔMICO DE,
NO MÍNIMO, 10MM, REVESTIDO EM FÓRMICA 0,8MM, FIXADOS
A ESTRUTURA METÁLICA ATRAVÉS DE REBITES DE ALUMÍNIO.
MEDIDAS APROXIMADAS:
CARTEIRAS:
ALGURA: 54 CM A PARTIR DO TAMPO
TAMPO: 605 X 450 X 18MM
CADEIRAS:
ALTURA: 33 CM A PARTIR DO TAMPO;
ASSENTO: 360 X 270 X 10MM
ENCOSTO: 360 X180 X 10MM - Marca: LINPLAST

CJ 140,00  0,0000 200,00    28.000,00

Joaçaba,   5   de  Março   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2013 - PR

18/2013

17/2013

08/02/2013

Folha:  3/3

EDUCAR MÓVEIS LTDA     (10162)

3 CONJUNTO MESA DE REFEITÓRIO INFANTIL - CONUNTO
COMPOSTO DE UMA MESA EMPELHÁVEL COM DOIS BANCOS
EMPILHÁVEIS . ESTRUTURA METALICA CONFECCIONADA EM
TUBO 20 X 40, CHAPA 16 (1,5MM) TRATADOS CONTRA
FERRUGEM, SOLDA MIG, PINTURA EPÓXI (A PÓ), COM
PONTEIRAS DE PLASTICO RESISTENTE NOS PÉS. TAMPO DA
MESA E DOS BANCOS EM MDF REVESTIDO EM FÓRMICA COM
ACABAMENTO EM PERFIL COLADO PELO SISTEMA HOT-MELT.
MEDIDAS APROXIMADAS:
MESA: 200 X 80 X 54 CM
BANCO: 200 X 30 X 33 CM - Marca: LINPLAST

CJ 8,00  0,0000 990,00    7.920,00

4 CONJUNTO SEXTAVADO - INFANTIL - CONJUNTO COMPOSTO
DE UMA MESA E SEIS CADEIRAS, ESTRUTURA METÁLICA
CONFECCIONADA EM TUBO 7/8 (MESA) CHAPA 16 (1,5 MM),
METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM, PINTURA EPÓXI (A
PÓ), POLIMERIZADA EM ESTUFA DE PINTURA A 200°, SOLDA
MIG, ACABAMENTO EM PONTEIRAS DE PLÁSTICO
RESISTENTE NOS PÉS. TAMPO EM MADEIRA COMPENSADA,
REVESTIDO EM FÓRMICA LISA BRILHANTE, COM
ACABAMENTO NAS BORDAS EM PERFIL DE PVC. CADEIRA
EMPILHÁVEL COM ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO ¾ CHAPA
16 (1,5 MM), ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO SEMI
ANATÔMICO DE 10 MM, REVESTIDO EM FÓRMICA NA PARTE
SUPERIOR DO ASSENTO.
CORES DA FÓRMICA TEXTURIZADA DAS CADEIRAS: UVA,
LARANJA, AMARELO CROMO E AZUL MARINHO.
DIÂMETRO E ALTURA DA MESA: 1,22 X 0,54 M
MEDIDAS CADEIRA: 33 CM (A PARTIR DO ASSENTO) - Marca:
LINPLAST

CJ 23,00  0,0000 980,00    22.540,00

Total do Fornecedor: 192.405,00

Total Geral: 192.405,00

Joaçaba,   5   de  Março   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------


